

**Hesehus A/S**  
**CVR-nr. 26676231**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.02.2016

**Dirigent**

---

Navn: Mette Reinholt Mortensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Hesehus A/S  
Englandsgade 24  
5000 Odense C

CVR-nr.: 26676231  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 65915180  
Hjemmeside: [www.hesehus.dk](http://www.hesehus.dk)  
E-mail: [info@hesehus.dk](mailto:info@hesehus.dk)

### **Bestyrelse**

Erik Laumand, formand  
Niels Thorborg  
Lars Hedal  
Jesper Bo Rasmussen  
Bjarke Mikkelsen Berg

### **Direktion**

Lars Hedal, administrerende direktør

### **Bank**

Jyske Bank Odense  
Mageløs 8  
5100 Odense C

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	14.657	20.223	26.601	16.256	16.588
Driftsresultat	2.170	3.467	10.736	3.400	5.675
Resultat af finansielle poster	22	(10)	24	21	7
Årets resultat	1.730	2.705	8.150	2.552	4.195
Samlede aktiver	19.202	21.004	23.138	13.650	12.422
Investeringer i materielle anlægsaktiver	164	120	799	0	0
Egenkapital	9.046	9.116	12.411	6.361	5.609
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad (%)	11,3	16,5	46,4	24,9	45,7
Egenkapitalens forrentning (%)	19,1	25,1	86,8	42,6	93,0
Soliditetsgrad (%)	47,1	43,4	53,6	46,6	45,2

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hesehus A/S udvikler, designer og sælger løsninger til ambitiøse webshops, produktdata-baser og automatisk katalogproduktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Første halvår blev kraftigt udfordret af mandskabsmangel og endte i et negativt halvårsresultat. Efter tilgang af stærke profiler og dermed løsning af mandskabsmanglen resulterede andet halvår i et tilfredsstillende overskud.

Samlet set blev overskuddet efter skat 1.729.681 kr. i 2015 mod 2.705.304 kr. i 2014. Resultatet er gennemsnitligt for branchen, men overordnet set utilfredsstillende. Forudsætningerne og udviklingen taget i betragtning er virksomheden dog styrket ved udgangen af 2015. For eksempel var ordrebogen ultimo 2015 den hidtil største ved et årsskifte, og mandskabssituationen er under kontrol, selv om manglen på softwareudviklere er en stadig udfordring.

Hesehus A/S er specialiseret i ambitiøse webshops til Danmarks største virksomheder inden for både detail og business-to-business. Hesehus A/S har en stærk profil, hvilket blandt andet illustreres i førstepladsen i kategorien "Gode til at skabe resultater" i MyImage-analysen i januar 2016, hvor MyResearch måler kundernes syn på de digitale bureauer.

2015 bød på flere succeser, hvor bl.a. E-handelsprisen 2015 kan fremhæves. Her vandt Inspiration kategorien "Bedste redesign" for en løsning, der er designet og udviklet af Hesehus. Hesehus blev selv nummer 2 i kategorien "Bedste e-handelscase" for Wupti, og Matas, som også er Hesehus-kunde, blev nr. 3 i kategorien "Bedste store B2C-webshop".

På baggrund af den stærke afslutning på 2015 forventes en væsentlig omsætningsvækst og fremgang i resultatet i 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Selskabets evne til at skabe overskud ud fra den investerede kapital.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Selskabets evne til at skabe afkast af ejernes investerede kapital.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Selskabets forhold mellem gældsforpligtelser og egenkapital

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>14.656.828</b>	<b>20.222.873</b>
Distributionsomkostninger	1, 2	(1.507.140)	(3.075.871)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(10.979.839)</u>	<u>(13.679.914)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.169.849</b>	<b>3.467.088</b>
Andre finansielle indtægter	3	37.330	18.625
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(15.414)</u>	<u>(28.957)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.191.765</b>	<b>3.456.756</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(462.084)</u>	<u>(751.452)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.729.681</u></b>	<b><u>2.705.304</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.800.000
Overført resultat		<u>729.681</u>	<u>905.304</u>
		<b><u>1.729.681</u></b>	<b><u>2.705.304</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.013.212	3.828.371
Erhvervede lignende rettigheder		167.534	93.907
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>4.180.746</u></b>	<b><u>3.922.278</u></b>
Produktionsanlæg og maskiner		281.664	400.721
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		82.070	257.334
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>363.734</u></b>	<b><u>658.055</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>4.544.480</u></b>	<b><u>4.580.333</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.433.269	5.520.632
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.358.535	4.522.671
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.743.449	1.457.877
Andre tilgodehavender		758.065	439.248
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.494.200
Periodeafgrænsningsposter		362.737	424.643
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>14.656.055</u></b>	<b><u>13.859.271</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.058</u></b>	<b><u>2.564.731</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>14.657.113</u></b>	<b><u>16.424.002</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>19.201.593</u></u></b>	<b><u><u>21.004.335</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	507.000	507.000
Overført overskud eller underskud		7.538.739	6.809.057
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.045.739</u></b>	<b><u>9.116.057</u></b>
Udskudt skat	10	1.982.342	2.997.631
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.982.342</u></b>	<b><u>2.997.631</u></b>
Bankgæld		655.478	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		971.713	1.033.501
Leverandører af varer og tjenesteydelser		552.520	472.922
Gæld til tilknyttede virksomheder		235.138	237.311
Skyldig selskabsskat		162.761	0
Anden gæld		5.247.412	6.638.058
Periodeafgrænsningsposter		348.490	508.855
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.173.512</u></b>	<b><u>8.890.647</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.173.512</u></b>	<b><u>8.890.647</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>19.201.593</u></b>	<b><u>21.004.335</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Ejerforhold	14		
Koncernforhold	15		



**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	507.000	6.809.058	1.800.000	9.116.058
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.800.000)	(1.800.000)
Årets resultat	0	729.681	1.000.000	1.729.681
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>507.000</b>	<b>7.538.739</b>	<b>1.000.000</b>	<b>9.045.739</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	22.855.316	26.683.042
Pensioner	3.202.411	3.608.087
Andre omkostninger til social sikring	303.720	135.154
Andre personaleomkostninger	1.377.223	1.555.166
	<b>27.738.670</b>	<b>31.981.449</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>59</b>	<b>70</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.143.385	814.054
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	457.824	694.929
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(46.391)
	<b>1.601.209</b>	<b>1.462.592</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.775	15.863
Renteindtægter i øvrigt	18.555	2.762
	<b>37.330</b>	<b>18.625</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	15.414	28.957
	<b>15.414</b>	<b>28.957</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.165.442	(495.707)
Ændring af udskudt skat	(703.358)	1.247.159
	<b>462.084</b>	<b>751.452</b>

## Noter

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhvervede lignende ret- tigheder kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.822.856	192.028
Tilgange	1.244.247	157.607
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.067.103</b>	<b>349.635</b>
Af- og nedskrivninger primo	(994.486)	(98.121)
Årets afskrivninger	(1.059.405)	(83.980)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.053.891)</b>	<b>(182.101)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.013.212</b>	<b>167.534</b>
	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.886.726	1.436.968
Tilgange	143.775	19.730
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.030.501</b>	<b>1.456.698</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.486.005)	(1.179.636)
Årets afskrivninger	(262.832)	(194.992)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.748.837)</b>	<b>(1.374.628)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>281.664</b>	<b>82.070</b>

## Noter

### 8. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Igangværende arbejder, salgspris	14.963.011	14.454.980
Acontofaktureringer og forudbetalinger	<u>(10.576.189)</u>	<u>(10.965.810)</u>
	<b><u>4.386.822</u></b>	<b><u>3.489.170</u></b>
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.358.535	4.522.671
Forudfaktureringer vedrørende igangværende arbejder	<u>(971.713)</u>	<u>(1.033.501)</u>
	<b><u>4.386.822</u></b>	<b><u>3.489.170</u></b>
Forudfaktureringer vedrørende igangværende arbejder	971.713	1.033.501
Forudbetalinger, periodeafgrænsningsposter	<u>348.490</u>	<u>508.855</u>
	<b><u>1.320.203</u></b>	<b><u>1.542.356</u></b>

### 9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 507 aktier à 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke inden for de seneste 5 år, været ændringer til selskabskapitalen.

### 10. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver samt igangværende arbejder for fremmed regning.

### 11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelse ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende biler udgør 26 t.kr.

Huslejeforpligtelse, Odense udgør 637 t.kr. i 2016. Lejeaftalen løber over min. 6 mdr.

### 12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NTH 2012 som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har ingen kautioner.

## Noter

### 13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Hesehus A/S:

- 3C Media ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M
- Selskabets direktion og bestyrelse

### 14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller mere end 5% af aktiekapitalens pålydende værdi:

- 3C Media ApS, Langelinie 185, 5230 Odense M
- Trilogik Holding ApS, c/o adm. direktør Lars Hedal, Østergårds Allé 33, 5250 Odense SV

### 15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

NTH 2012 ApS

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

3C Holding ApS